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Nemcsak a döntésben szabad, 

hanem a választás okozta kétsé-

gek terheitől is szabad. A lélek 

békéje jelenti a szabadságot. 

Ha valaki megtér, nemcsak a 

megtérés pillanatában fordul Is-

tenhez, hanem korábban, a meg-

térést megelőzve is. Innen kapta 

nevét a megelőző kegyelem. El-

gondolkoztam, és magamba száll-

tam, élet az enyém? Ez a Szentlé-

lektől született. Amikor megfo-

gant bennem a vágy, milyen jó 

lenne jónak lenni, az már a 

Szentlélektől volt. Eldöntöttem, 

hogy jó útra térek, és megválto-

zok, azt is a Szentlélek adta. 

Elgondolkodtató a Szentlélek 

ellen elkövetett bűnök sorában: 

ha valamire azt mondom, úgy 

látom, úgy érzem, szerintem, az 

nem a Szentlélek ellen elkövetett 

bűnök egyike lehet? Ha magam-

nak tulajdonítom a gondolatot, az 

érzést, a véleményt, ami nem az 

enyém, hanem a Szentlélektől 

kaptam, az nem lopás? 

Egy kutya csontot cipelt, miköz-

ben átkelt a hídon. Benézett a 

vízbe, és egy másik kutyát látott 

maga alatt, aki visszanézett rá. 

Ugyanúgy nézett ki, mint ő, an-

nak is csont volt a szájában. Két-

ségbeesetten szerette volna meg-

szerezni tükörképe szájából a 

csontot, elengedte a sajátját, hogy 

elvehesse a másikét. Annak érde-

kében, hogy megszerezzük, amit 

akarunk, gyakran elveszítjük azt, 

ami a miénk. 

Nem lehet, hogy lelkileg sokszor 

azért vagyunk üresek, mert elvet-

tük azt, ami a másé? Mert Isten-

nek képzeljük magunkat, pedig 

csak emberek vagyunk? 

G.F. 

Evangélium 
…”nincs keze, hogy a bocsána-

tot átvegye”… (Mk 3, 20-35) 

Ernst Modersohn német evan-

gélikus lelkipásztor fogalmazott 

úgy, hogy a Szentlélek ellen azok 

a megátalkodott emberek követ-

nek el bűnt, akik nem akarják 

életüket megváltoztatni. Szé-

gyent nem érezve élik tovább a 

bűn útját. 

Azt olvassuk a szent szövegünk-

ben, hogy az Isten folyamatosan 

megbocsát. A megbocsáthatatlan-

ság nem a bűn nagyságát jelenti, 

hanem az önfejűséget. Nem lehet 

az embernek megbocsátani, mert 

nem lehet hozzáférni. Mert nem 

engedi meg. Azt mondja az erede-

ti szöveg, nincs, amivel megfogják 

a megbocsátást (ouk ekhei afesin). 

Valószínűleg azért, mert háttal 

állnak az Istennek. 

A katolikus Egyház katekizmu-

sa szerint a hit Isten adománya, 

egy természetfeletti erény. Ezért 

fel kell készülni annak fogadásá-

ra. Ez megelőző kegyelem segítsé-

gével lehetséges. Ezzel érinti meg 

szívünket a Szentlélek és fordítja 

az Isten felé. Szent Ambrus írásai 

alapján a gondolatot Szent Ágos-

ton fejlesztette tovább, majd az 

orange-i zsinat (529) megerősítet-

te. Ettől kezdve a katolikus egy-

ház teológiájának részévé vált. 

Ágoston azt tanította, hogy sza-

bad akaratunk nem szabad, ha-

nem rab. Attól fogoly, hogy ami-

kor döntést hoz, lelkiismeret fur-

dalása keletkezik, vajon jó dön-

tést hozott-e? A szabad akarat 

akkor lesz szabad, ha megszaba-

dul a lelkiismeret nyomasztó sú-

lyától. A szabad akarat szabadsá-

gát úgy értette Ágoston, hogy 

duplán szabad, teljesen szabad, 

mindig szabad.  

Örökségünk 
Vallom, hogy, sosem késő újjá-

születni! Saját tapasztalatom 

nem kényelmi út, az biztos, tele 

van hibázási felülettel, botlások-

kal. De ha egyszer újjászülettem 

Jézus Krisztusban, akkor öröksé-

gem van, ha nem születtem újjá, 

akkor nincs meg ez az örökségem. 

Akik kint a világban élnek és hal-

lani sem akarnak Istenről (azt 

mondják, hogy ne okoskodj itt 

nekem erről a butaságról, úgy 

sem létezik, nem is létezett, nem 

hiszem.) Azok az emberek, mind-

egy, hogyan élnek, nem örökösei 

Istennek. Ha elfogadják Jézus 

Krisztust, abban a pillanatban 

gyermekké válnak és örökösökké. 

Ezért nagyon fontos részünkről a 

felelősség, hogy az embereket, 

akik a világban vannak, Jézus 

Krisztushoz vezéreljük. Érted ezt 

a felelősséget? Meg kell erősödj a 

hitben és abban, hogy a hitednek 

lesznek megpróbáltatásai. És a 

Biblia garantálja neked, hogy 

minden embernek lesznek meg-

próbáltatásai. Nem tudod kike-

rülni azt, hogy ne próbáljon meg 

valaki vagy valami időről időre 

elkeseríteni, megbántani, meg-

szomorítani, elkedvetleníteni, 

kiüresíteni téged. Mert mindig 

jön valami, ami megpróbál téged 

a hitedből kiszorítani, hogy te járj 

azon a panaszkodós úton, amin 

mindenki jár a világban. Mert ha 

megkérdezel tíz embert, hogy 

hogy érzi magát ebben az ország-

ban, ebben a gazdasági és politi-

kai helyzetben, mit fognak mon-

dani: ez rossz, az rossz. És pa-

naszkodnak és zúgolódnak és 

nyafognak. Kitartónak kell len-

ned abban, amit hiszel a Bibliá-

ból. A legfontosabb dolog, amit 

tudnod kell a hiteddel kapcsolat-
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Jól döntök? 
Az előző kérdésünkre a helyes 

válasz: c. ) január 1. 

A magyar nyelvben él a „két ka-

rácsony” kifejezés: „nagy kará-

csony” napja december 25., a „kis 

karácsonyé”, újév napja január 1. 

A nagy karácsony és a vízkereszt 

közötti időszak (december 25 - ja-

nuár 6.) a tizenketted. A közép-

korban a tizenketted napok alatt 

a 12 apostolra gondoltak. 

Új kérdésünk: Melyik zsinat 

tette dogmává Szűz Mária Is-

tenanyaságát? 

a) konstantinápolyi 

b) karthágói 

c.) efezusi 

A helyes válaszokat névvel és 

címmel ellátva, csütörtök estig 

dobják be a plébánia postaládájá-

ba. A helyes megfejtők között egy 

könyvet sorsolunk ki. A szeren-

csés nyertes nevét a január 19-i 

számban közöljük. 

A december 22-i rejtvény nyer-

tese: Julinekné T. Anett volt. 

G.F. Létige 
5. v.: Sir 24,1-4.12-16[gr.1-2.8-

12]; Zsolt 147; Ef 1,3-6.15-18; 

Jn 1,1-18  

6. h.: Iz 60,1-6; Zsolt 71; Ef 3,2-

3a.5-6; Mt 2,1-12  

7. k.: 1Jn 3,22–4,6; Zsolt 2; Mt 

4,12-17.23-25  

8. sz.: 1Jn 4,7-10; Zsolt 71; Mk 

6,34-44  

9. cs.: 1Jn 4,11-18; Zsolt 71; Mk 

6,45-52  

10. p.: 1Jn 4,19-5,4; Zsolt 71; Lk 

4,14-22a  

11. sz.: 1Jn 5,5-13; Zsolt 147; Lk 

5,12-16  

12. v.: Iz 42,1-4.6-7 v. Iz 40,1-5.9-

11; Zsolt 28; ApCsel 10,34-38 

v. Tit 2,11-14;3,4-7; Lk 3,15-

16.21-22  

Betűkavarodás 

Az előző kérdésünkre a helyes 

válasz: „Jézus pedig növeke-

dett bölcsességben, korban és 

kedvességben Isten és az em-

berek előtt.” (Lk 2,52) 

Az egyik, január 5. és január 12. 

közötti evangélium rövid részleté-

nek betűi kissé összekavarodtak; 

ABC sorrendbe rendeződtek: 

„Akkor afgot az öt eeek-

nyrt és a ékt aahlt, ee-

fiklnötttt az eégr, áádlst 

dmnoott, és eegmörtt a 

eeeekknyrt.” 

A helyes válaszokat (a bibliai idé-

zetet és a bibliai vers számát) 

névvel és címmel ellátva, csütör-

tök estig dobják be a plébánia 

postaládájába. A Létige segít! A 

helyes megfejtők között egy köny-

vet sorsolunk ki. A nyertes nevét 

a január 19-i számban közöljük. 

A december 22-i játék nyertese:   

Kéri Györgyné volt.    

Sz.A. 

 

AEÉGILMNUV → EVANGÉLIUM 

Hirdetések 
• Január 6-án, hétfőn, vízkereszt 

ünnepén reggel 7 és este 6 óra-

kor lesznek szentmisék. A víz-

szentelés a misék keretében 

történik. 

• Akik házszentelést kérnek, je-

lezzék a plébánián vagy a sek-

restyében. 

• Az egyházközségi farsangi bál 

január 25-én szombaton este 6 

órakor kezdődik a sportcsar-

nokban. Jegyeket január 7-e 

keddtől lehet vásárolni a plébá-

nián hivatali időben. Felnőtt 

jegyek 10 ezer, gyermek jegyek 

5 ezer forintba kerülnek. 

P.Gy. 

Anyakönyvi hírek 
Keresztelés: 

Lucas – Giovanni Ellul és Mi-

hálffy Edit Mária gyermeke a ke-

resztség szentségében részesült 

december 29-én. 

Temetés:  

†Papp Herminát életének 98. 

évében december 23-án  kiskun-

dorozsmai temetőben utolsó útjá-

ra kísértük. 

P.Gy. 

ban, hogy a hit legnagyobb aka-

dálya a tudás hiánya. Ha nincs 

ismereted Isten Igéjéről, ha nem 

ismered a Biblia Igéjét, akkor 

nem lesz hited benne. Ezért na-

gyon fontos többek között az, 

hogy templomba járjunk, ahol 

Isten Igéjét hirdeti az ott szolgáló  

felszentelt pap, lelki vezető. Fog-

lalkozz az Igével minél többet, 

olvasd a Bibliát és tölts annyi 

időt értékes, keresztény dolgok-

kal, amennyit csak tudsz! A hi-

tednek lesznek megpróbáltatásai. 

Mindig lehet egy második gondo-

lat, hogy miért ne imádkozzál. És 

tudnod kell, hogy az ördög meg-

próbál téged távol tartani az Igé-

től, hogy minél messzebb legyél 

Istentől.  

Az örökséghez meg kell halnia 

az örökhagyónak. Jézus meghalt 

értünk, hogy az öröksége a miénk 

lehessen. Mindannyiunknak van 

örökségünk! (Zsid 9,15-17) 

D.S.B. 


